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Kołaczkowo, dn. 10.09.2024 r. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Budowa dróg gminnych w Krzywej Górze 
– nr ref. FEZP.271.15.2024 

 
Działając zgodnie z art. 284 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że w toku przedmiotowego 
postępowania do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ), o wskazanej niżej treści: 
 
 
Pytanie 1.  

Prosimy o doprecyzowanie terminu składania ofert, w dokumencie „Ogłoszenie o zamówieniu” podano 

datę 06-09-2024r, natomiast w dokumencie „Specyfikacja Warunków Zamówienia” widnieje data  

13-09-2024r. 

Odpowiedź:  
Doprecyzowano termin składania ofert w ogłoszeniu o zamówieniu. Termin składania ofert 13-09-2024 r. 

 
Pytanie 2.  
Prosimy o potwierdzenie, iż na co najmniej 7 dni przed rozpoczęciem realizacji Inwestycji, Zamawiający 
będzie posiadał prolongatę projektu COR oraz, że przekaże w/w projekt Wykonawcy we wskazanym 
powyżej terminie. 
 
Odpowiedź:  

Przed rozpoczęciem realizacji inwestycji zostanie dostarczony projekt COR z aktualnym zatwierdzeniem. 
 
Pytanie 3. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzyska prolongatę projektu SOR oraz, że przekaże w/w projekt 

Wykonawcy przed rozpoczęciem realizacji Inwestycji. 

Odpowiedź:  

Przed rozpoczęciem realizacji inwestycji zostanie dostarczony projekt SOR z aktualnym zatwierdzeniem. 
 
Pytanie 4. 

Prosimy o potwierdzenie, iż Inwestor na dzień rozpoczęcia robót budowlanych będzie posiadał wszystkie 

aktualne wymagania techniczne uzyskane od Gestorów Sieci, kolidujących z Inwestycją. 

Odpowiedź:  
Realizacja robót branży elektroenergetycznej może nastąpić na mocy umowy pomiędzy Zamawiającym 
a Gestorem sieci (ENEA Operator, ENEA Oświetlenie), sporządzonej po uprzednim uzgodnieniu 
dokumentacji (w przypadku braku terminu ważności uzgodnienia uznaje się, że jest ono ważne przez 
okres ważności pozwolenia na budowę). Aktualizacja warunków nie jest wymagana. 
Realizacja robót branży telekomunikacyjnej może nastąpić na mocy uzgodnionej dokumentacji z 
terminem ważności. Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania przedłużenia aktualizacji uzgodnienia 
dokumentacji branży telekomunikacyjnej (Orange Polska, Fiberhost). 
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Pytanie 5. 
Prosimy o potwierdzenie, że koszty wymienione w Pkt. 4.9. podpisanej Umowy 
 nr U/OD5/RD4/50/2022, będzie pokrywał Zamawiający. 
 
Odpowiedź:  

Koszty wymienione w pkt. 4.9. umowy pokrywa Zamawiający. 
 
 
Pytanie 6.  

Zgodnie z zapisem Pkt. 11 ust. 2 dokumentu „Projektowane Postanowienia Umowy”, Wykonawca ma 
przekazać Zamawiającemu zaświadczenia z przeprowadzonych prób i sprawdzeń. Przy założeniu 
rozpoczęcia Inwestycji w terminie 12.10.2024 czas na realizację Inwestycji wynosi 23 dni kalendarzowe. 
Należy mieć na uwadze, iż jednym z badań na Inwestycji będzie badanie wytrzymałości na ściskanie 
betonu, przeznaczonego na ławy betonowe krawężników. Wynik takiego badania uzyskuje się co 
najmniej po 28 dniach od pobrania próbki z budowy. Czy Zamawiający jest świadomy powyższego faktu 
i dopuszcza przekazanie w/w operatu z laboratorium po dacie 04.11.2024 w ramach uzupełnienia? 
 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza przekazanie operatu laboratorium po dacie 4.11.2024 r. w ramach uzupełnienia. 
 
Pytanie 7.  
Prosimy o przesłanie lepszej jakości warunków technicznych wydanych przez Orange Polska S.A. nr 

pisma TTISILU/ET.215-37005/22 z dnia 07-09-2022r, czy w/w warunki należy traktować jako 

obowiązujące do złożenia oferty? 

Odpowiedź:  
Realizacja robót branży telekomunikacyjnej może nastąpić na podstawie uzgodnionej (na mocy w/w 
warunków) dokumentacji z terminem ważności. Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania przedłużenia 
aktualizacji uzgodnienia dokumentacji branży telekomunikacyjnej (Orange Polska, Fiberhost). 
Warunki techniczne w załączeniu. 
 
Pytanie 8. 

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie granulatu asfaltowego/destruktu do mieszanek mineralno-

bitumicznych tj. warstwy wiążącej i ścieralnej? 

Odpowiedź:  

Zakłada się wykonanie robót zgodnie z dokumentacją projektową. 
 
Pytanie 9. 

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę mieszanki MA na warstwę wiążącą z AC 11 W na AC 16 W? 

Odpowiedź:  

Z uwagi na przyjętą grubość warstwy 4cm zakłada się wykonanie robót zgodnie z dokumentacją 
projektową. 
 
 
Pytanie 10.  
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie kruszywa wapiennego na utwardzenie poboczy? 
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Odpowiedź:  

Zakłada się wykonanie robót zgodnie z dokumentacją projektową. 
 

Pytanie 11.  

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, Zamawiający przewiduje związanie ofertą do dnia 

12.10.2024 (sobota), powyższy termin równoznaczny jest zatem z dniem podpisania Umowy  

z potencjalnym Wykonawcą oraz z rozpoczęciem robót na planowanej Inwestycji. Termin zakończenia 

robót zaplanowany jest na dzień 04.11.2024, co daje potencjalnemu Wykonawcy 23 dni kalendarzowe 

na wykonanie robót – wliczając soboty, niedziele oraz święta (15 dni kalendarzowych). Ze względów 

oczywistych, potencjalny Wykonawca nie może zawrzeć Umów Podwykonawczych w terminie 

wcześniejszym niż podpisanie Umowy z Zamawiającym. Zgodnie z zapisem Projektowanych 

Postanowień Umowy §8 Pkt. 4., Zamawiający w ciągu 7 dni może zgłosić pisemne zastrzeżenia do 

przedłożonego projektu Umowy o podwykonawstwo, którego przedmiotem są roboty budowlane – co 

może mieć kluczowy wpływ na skrócenie terminu realizacji o powyższe 7 dni. Zapisy SST D-04.05.01 Pkt. 

5.9. jasno precyzują, iż „nie należy dopuszczać żadnego ruchu pojazdów i maszyn po podbudowie w 

okresie 7 dni po wykonaniu” – powyższe skraca czas realizacji o kolejne 7 dni, co jest zrozumiałe ze 

względu na sztukę budowlaną. Potencjalny Wykonawca w ramach realizacji przedmiotowego zadania 

będzie musiał również wytyczyć obiekt, wykonać roboty rozbiórkowe/ziemne, ułożyć podbudowy oraz 

elementy ulic, wykonać nawierzchnie i roboty wykończeniowe. Czy wobec powyższego Zamawiający jest 

świadomy, iż realizacja zadania zgodnie ze sztuką budowlaną w wyznaczonym terminie jest niemożliwa 

do zrealizowania? Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji? 

Odpowiedź:  
Ze względu na realizację zadania z dofinansowaniem ze środków zewnętrznych, na chwilę obecną, nie ma 

możliwości wydłużenia terminu zakończenia zadania. 

Zamawiający w dniu 09.09.2024 r. wystąpił do instytucji przekazującej środki finansowe, z wnioskiem  

o przedłużenie terminu realizacji zadania do dnia 05.12.2024 r. Na moment składania wyjaśnień, 

Zamawiający nie posiada zgody na przesunięcie terminu. 

 

 

 

    Z up. Wójta 

Ilona Orakowska 


